Таблица 8

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Муниципального образования «Суоярвский район»
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
	№ 
п/п
	Показатель    
(индикатор)   
(наименование)
	Ед.   
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной  программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений  показателя (индикатора) на конец  отчетного  года (при  наличии)

	
	
	
	2015 год,  предшествующий 
отчетному <1>
	отчетный 2016 год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа

	1  
	Целевой индикатор     
	
	
	
	
	

	
	Показатель результата 
	
	
	
	
	

	1)
	Сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП           
	Ед.
	2
	1
	0
	

	2)
	Сокращение количества ДТП с пострадавшими
	Ед.
	14
	10
	7
	

	3)
	Снижение количества ДТП с участием детей
	Ед.
	0
	0
	1
	

	4)
	Сокращение количества нарушений правил дорожного движения ПДД пешеходами и водителями транспортных средств
	Ед.
	4791
	4000
	3653
	


<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 9

Сведения о степени выполнения мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Суоярвский район»

 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
	№ 
п/п
	Наименование подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный   
исполнитель
	Плановый   срок 
2016 г.
	Фактический срок 2016 г.
	Результаты
	Проблемы реализации      
мероприятия <1>

	
	
	
	начала
реали-
зации
	оконча- 
ния  
реали-
зации
	начала
реали-
зации
	окон- 
чания 
реали-
зации
	наименование
	ед.измерения
	значение плановое
	значение достигнутое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа 

	1.
	Основное мероприятие

 1.1 Ежегодное комиссионное обследование состояния автомобильных дорог на автобусных маршрутах общего пользования, маршрутах школьных автобусов       
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	Август 2016 г.
	Август 2016 г.
	Август 2016 г.
	Авгут 2016 г.
	Обследование состояния автодорог
	Ед.
	1
	1
	

	
	Основное мероприятие 

 1.2 Проведение систематического анализа ДТП и мест выявления нарушений ПДД       
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Анализ ДТП
	Ед.
	4
	4
	

	2.
	Основное мероприятие 

2.4. и 2.5. Проведение акций и профилактических мероприятий в образовательных учреждениях
	Образовательные учреждения; ОГИБДД ОМВД по Суоярвскому району
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Профилактические мероприятия
	Ед.
	В соответствии с графиком
	100%
	


<1> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "нет".

Таблица 10

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Суоярвский район» 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
 (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители,  

	Код бюджетной 
классификации
	Расходы за 2016 год,        
(тыс. руб.)

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 
1 января 
отчетного
года
	сводная 
бюджет- 
ная рос-
пись на 
отчетную
дату 
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная    
программа 
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»

	всего            
	X
	X
	X
	X
	109,0
	0,0
	0,0

	
	
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	
	X
	X
	X
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1  
	-
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 

2.   
	Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения       
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	
	
	
	
	109,0
	0,0
	0,0

	…
	…
	…
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 11

Информация

о расходах бюджета муниципального образования, бюджета Республики Карелия, федерального бюджета,  

бюджетов муниципальных образований (поселений), внебюджетных источников 

на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «Суоярвский район» 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий 
	Источники финансового
обеспечения
	Оценка 
расходов
<1>
	Факти- 
ческие 
расходы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
Основное мероприятие 

2. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения       
	Всего                       
	109
	0

	
	
	бюджет муниципального образования 
	средства бюджета муниципального образования   
	109
-
	0
-

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	
	

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджетов поселений
	-
	-

	
	
	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	-
	-

	
	
	другие источники (юридические лица и др.)
	-
	-

	Подпрог- 
рамма 1  
	
	Всего                       
	-
	-

	
	
	бюджет муниципального образования 
	средства бюджета муниципального образования   
	
	

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	
	

	
	
	
	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджетов поселений
	
	

	
	
	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации  
	
	

	
	
	территориальные  государственные внебюджетные фонды                       
	
	

	
	
	юридические лица  
	
	


<1> В соответствии с муниципальной программой.
Таблица 12

	
	
	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации 

муниципального образования 

«Суоярвский район»

_______________________ (подпись)

«______» апреля 2017  г.


Отчет по исполнению  плана  реализации муниципальной программы муниципального образования «Суоярвский район» 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Суоярвского муниципального района на 2015-2017 годы»
 За _1-4 квартал (год) _2016 года 
	Наименование подпрограммы,   
ведомственной целевой программы,     основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Срок реализации основного мероприятия, мероприятия
	показатель непосредственного результата
	Расходы (тыс.   руб.)

	
	
	план
	факт
	наименование, единица изм.
	план
	факт
	Сводная бюджетная роспись
	Исполнено на отчетную дату

	
	
	начала
	окончания
	начала
	окончания
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие

 1.1 Ежегодное комиссионное обследование состояния автомобильных дорог на автобусных маршрутах общего пользования, маршрутах школьных автобусов       
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	август 2016 г.
	август 2016 г.
	03-04 августа 2016 г.
	Ед.
	1
	1
	0
	0

	  1.2 Проведение систематического анализа ДТП и мест выявления нарушений ПДД       
	Отдел по экономике администрации МО «Суоярвский район»
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Ед.
	4
	4
	0
	0

	2. Проведение профилактических мероприятий, акций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма       
	Образовательные учреждения; ОГИБДД ОМВД по Суоярвскому району
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	Ед.
	В соответ. с графиком
	100%
	109,0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	109,0
	0

	в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	

	Ответственный исполнитель
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	109,0
	            0

	Соисполнитель 1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-


  Исполнитель 
ФИО, должность, телефон, электронная почта

Федорова Т.С., ведущий специалист отдела по экономике ______ (подпись) «07» апреля_2017 г.

